
 1 

Smlouva o dodáv e tepel é e ergie 

 

č.: 1010 

 
podle §  odst.  záko a č. /  S . o pod í ká h pod iká í a ýko u stát í sprá y 

v e ergeti ký h od ět í h a o z ě ě ěkterý h záko ů e ergeti ký záko  a 

 podle §  a ásledují í h záko a č. /  S ., o ča ského záko íku a předpisů sou isejí í h, 
še  plat é  z ě í 

dále je  „Smlouva“ e o je  „S louva o dodáv e tepel é e ergie“) 

 

 

Člá ek   

S luv í stra y 

 

1.1. Dodavatel:  ČESKOLIPSKÁ TEPLÁRENSKÁ a.s. 
Sídlo:    Li ere ká , Stará Lípa, 470 01 Česká Lípa 

Obch. rejstřík:  společ ost zapsa á  o hod í  rejstříku ede é  Krajským 

soudem v Ústí ad Labem, oddíl B, ložka  

Licence:   skupi a  ýro a tepel é e ergie č.  

skupi a  roz od tepel é e ergie č.  

IČO:    646 53 200 

DIČ:    CZ64653200 

Ba ko í spoje í:   

Číslo účtu:    

Zastoupe ý:  Ing. Rado íre  O drou, předsedou předsta e st a a 

    Ing. Janem Sulíkem, ístopředsedou předsta e st a 

Oso y po ěře é či ostí 
e ě e h o hod í h: Jan Jukl   

e ě e h te h i ký h: Re é Heide   

 

(dále je  „Dodavatel“  

 

1.2. Od ěratel:  Město Česká Lípa 

Sídlo:  á ěstí T. G. Masaryka / ,  , Česká Lípa 

O h. rejstřík:    

IČO:   00260428 

DIČ:    

Ba ko í spoje í:   

Číslo účtu:    

Zastoupe ý:  Mgr. Ro a a Žate ká 

Zasíla í adresa: á ěstí T. G. Masaryka / ,  , Česká Lípa 

Ko takt í oso a:  I g. Jiří Še kýř 
 

dále je  „Od ěratel“    
 

dále je  Doda atel a Od ěratel společ ě je  „S luv í stra y,“ každý sa ostat ě je  „S luv í 
strana“                                                                        

                                                                                      

                    



 2 

Člá ek   

Před ět Smlouvy 

 

2.1. Před ěte  této Smlouvy je zá azek Dodavatele dodá at tepelnou energii pro ytápě í dále 
také „TE UV“  a/nebo pro přípra u teplé vody dále také „TE TV“  ze s ého tepel ého zaříze í 
prostřed i t í  teplo os é látky do od ěr ého ísta Od ěratele dále též jako „OM“  čet ě 
pl ě í služe  s dodá kou spoje ý h a zá azek Od ěratele zaplatit řád ě a čas za dodanou a 

odebranou tepelnou energii sjed a ou kup í e u za pod í ek u ede ý h  této Smlouvě. 
 

2.2. Před ěte  této Smlouvy e í dodá ka a od ěr sa ot é teplo os é látky - otop é ody, která 
je e last i t í Dodavatele a Od ěratel je povinen otopnou vodu po od ěru tepla pro ytápě í 
o sjed a ý h para etre h a za pod í ek sta o e ý h  této Smlouvě vracet Dodavateli, pokud 

se S lu í stra y edohod ou ji ak. 

 

2.3. Při od ěru tepla pro přípra u teplé ody je teplo os á látka zajišťo á a Od ěratele  a je 
před ěte  s lu ího ztahu ezi Od ěratelem a Dodavatele  stude é ody. 

 

 

Člá ek   

Charakter a pravidla dodávky tepel é e ergie 

 

3.1. Dodavatel zajistí  souladu s plat ý i předpisy dodá ku tepel é e ergie Od ěrateli, který á 
roz od é tepel é zaříze í e o tepel ou přípojku a od ěr é tepel é zaříze í, které zajišťují 
hospodár ost, ezpeč ost a spolehli ou dodá ku e o spotře u  souladu s techni ký i a 

ezpeč ost í i předpisy a splňuje pod í ky týkají í se ísta, způso u a připoje í sta o e é 
Dodavatelem. 

 

3.2. V otop é  o do í ude Doda atele  zajiště a dodá ka TE UV v rozsahu přílohy č.  odst. 4 

této S lou y. Uskuteč ě í dodá ky tepel é energie pro ytápě í mimo otop é o do í lze 
sjednat ezi Doda atele  a Od ěratele  v souladu s yhl. č. /  S ., kterou se sta o í 
pra idla pro ytápě í a dodá ku teplé ody, ěr é ukazatele spotře y tepel é e ergie pro 

ytápě í a pro přípra u teplé ody a požada ky a y a e í itř í h tepel ý h zaříze í udo  
přístroji regulují í i a registrují í i dodá ku tepel é e ergie. 

 

3.3. Dodavatel eodpo ídá za edostatky  dodá e TE UV a TE TV za íste  předá í, 
prokazatel ě způso e é te h i ký  sta e  od ěr ého zaříze í Od ěratele nebo objektu, 

které jsou e last i t í e o e sprá ě Od ěratele. 

 

3.4. Dodavatel á prá o přerušit e o o ezit dodá ku tepel é e ergie  ez yt é  rozsahu a a 
ez yt ě ut ou do u v případe h dle §  odst. . e ergeti kého záko a č. 458/2000 Sb., 

v plat é  z ě í. 
 

3.5. Pro účely styku s Dodavatelem Od ěratel j e o itě určuje po ěře ého zástup e – viz odst. 9. 

Přílohy č.  této Smlouvy. Po ěře ý zástup e je  případě edosažitel osti po i e  zajistit za 
se e áhradu. 

 

3.6. Ko trola dodržo á í pravidel dodá ky se pro ádí ěře í  para etrů teplo os é látky 

v íste h, sta o e ý h  odst. 3.2. a 3.3. Přílohy č.  této Smlouvy. Způso  pro ede í ko troly 
sta o í příloha č.  této Smlouvy čl. 5). 

 



 3 

3.7. Od ěratel se zavazuje vracet Dodavateli teplonosnou látku za pod í ek sta o e ý h  této 
S lou ě, Příloze č.  Smlouvy - O hod í a te h i ké pod í ky dodá ky tepel é e ergie pro 

ytápě í a přípra u teplé ody dále též jako „OTPD“). 

 

3.8. Od ěratel se za azuje upozor it Doda atele ez z yteč ého odkladu a eškeré z iklé zá ady 
a od ěr é  tepel é  zaříze í, a plá o a é opra y  od ěr é  o jektu, popř. z ě y, které 

by mohly ít li  a prů ěh dodá ky tepel é e ergie a a ýši sta o e ý h te h i ký h 
para etrů pro toto od ěr é ísto.  

 

3.9. Od ěratel e í oprá ě  ez před hozího píse ého souhlasu Doda atele k od ěr é u 
tepel é u zaříze í připojit o ého od ěratele.  

 

 

Člá ek   

Místo předá í, ísto a způso  ěře í 
 

4.1. Za spl ě í dodá ky Dodavatelem se po ažuje pře hod tepel é e ergie o sjed a ý h základ í h 
parametrech z tepel ého zaříze í Doda atele do tepel ého zaříze í Od ěratele v ístě pl ě í 
před ětu S lou y. 
 

4.2. Míste  předá í tepel é e ergie je od ěr é ísto, jehož te h i ké para etry jsou definová y 

v odst. 3.3. Přílohy č.  této Smlouvy „Přihláška k od ěru tepel é e ergie“, která t oří edíl ou 
součást této Smlouvy. 

 

4.3. Za účele  dosaže í potře é prů ěr é teploty itř ího zdu hu je teplota otop é ody, 

ěře á v ístě předá í v do ě od .  do .  hod. ěhe  otop ého o do í Dodavatelem 

stanovena v zá islosti a teplotě e ko ího zdu hu v ístě Česká Lípa iz Příloha č. .  
 

4.4. Tepel á e ergie pro přípra u teplé ody je dodá á a eloroč ě a dodá ka je uskutečňo á a 

de ě nej é ě  do ě od .  do .  hod. v souladu s §  odst. . yhl. č. /  S ., 
v plat é  z ě í.  

 

4.5. Způso  ěře í a yhod o o á í ožst í TE pro ytápě í, TE pro přípra u TV a vody, 

spotře o a é pro přípra u TV, připadají í a jed otli é Od ěratele je u ede   části B. Přílohy 
č.  této Smlouvy. 

 

4.6. V případě poru hy ěří ího zaříze í ude ode ra é ožst í pro yhod o e í doda é tepel é 
e ergie sta o e o áhrad í  způso e , a to te h i ký  ýpočte  z prů ěr ý h de í h 
dodá ek před poru hou ěří ího zaříze í  kli ati ky stej é  a řád ě ěře é  o do í  
souladu s odst. 4, čl. VIII. OTPD e o ji ý  dohod utý  způso e . Pokud ude ožst í 
tepel é e ergie, případ ě ody, sta o e o áhrad í  způso e , ude tato skuteč ost 
u ede a  podklade h pro yúčto á í. 

 

4.7. Doda atel je po i e  a s ůj áklad osadit, zapojit a udržo at, pra idel ě o ěřo at sprá ost 
ěři ího zaříze í. 
 

4.8. Od ěratel je po i e  u ož it Doda ateli osadit ěři í zaříze í a zajistit ho proti eoprá ě é 
manipulaci.  

 

 

 



 4 

Člá ek   

Výše ceny tepel é e ergie a plate í pod í ky 

 

5.1. Ce a tepel é e ergie je kalkulo á a a sjed á a  souladu s plat ý i e o ý i rozhod utí i 
E ergeti kého regulač ího úřadu, k e á  tepel é e ergie a  souladu se záko e  č. /  
S ., o e á h, e z ě í pozdější h předpisů. 

 

5.2. Dodavatel yúčtuje cenu TE UV a TE TV za přísluš ý kale dář í rok e ýsled é e ě y házejí í 
z ýsled é e o é kalkula e, která o sahuje skuteč ě uplat ě é eko o i ky oprá ě é 

áklady a skuteč é ožst í tepel é e ergie za uko če ý kale dář í rok. Součástí yúčto á í 
ude dohod utá sle a z ýsled é e y e ýši  % za do u určitou tr á í s lou y dle člá ku  

odst. 7.1 této S lou y. 

 

5.3. Před ěž á cena TE UV a TE TV, uplatňo a á  kale dář í  ro e pro sta o e í záloh, y hází 
z před ěž é kalkula e, e které jsou uplat ě y pouze předpokláda é eko o i ky oprá ě é 

áklady, při ěře ý zisk a předpokláda é ožst í tepel é e ergie  kale dář í  ro e. 
Před ěž é e y tepel é e ergie pro přísluš ý kale dář í rok jsou u ede y  Příloze č. , která 
je edíl ou součástí této S lou y. 
 

5.4. Od ěratel se zavazuje při sjed á á í předpokláda ého od ěru tepel é e ergie a přísluš ý 

kale dář í rok y házet z o jekti ě očeká a ého ožst í spotře y tepel é e ergie. 

 

5.5. Od ěratel se zavazuje k úhradě záloh a předpokláda ou dodá ku TE UV a TE TV, splat ý h  
ter í e h sta o e ý h plate í  kale dáře , který je samostatnou Přílohou č.  jako edíl á 

součást této S lou y, a to za ásledují í h pod í ek: 

a) zálohy za dodá ku tepel é e ergie v kale dář í  ro e sta o í Dodavatel, pokud se 

s lu í stra y nedohodnou jinak, jako 1/12, součtu položek: 

- Cena TE UV a přísluš é o do í pro předpokláda ou spotře u TE UV v GJ 

- Cena TE TV pro předpokláda é ožst í spotře y TE TV; 

b) sta o e é zálohy udou Od ěratele  zapla e y ezhoto ost í  pře ode  a účet 
Doda atele se splat ostí k datu sta o e é u  plate í  kale dáři tj. k datu splatnosti 

usí ýt částka připsá a a účet Doda atele . Od ěratel je po i e  při plat ě používat 

sta o e ý aria il í sy ol; 

c) na plat y záloh se ztahují še h a ujed á í Smlouvy ez ýji ky apř. použí á í 
aria il í h sy olů, s lu í pokuty apod. . 

 

5.6. Vyúčto á í dodá ky TE UV a TE TV do od ěr ého ísta Od ěratele čet ě zúčto á í 
zapla e ý h záloh Od ěratele  pro ede a předá Dodavatel Od ěrateli formou daňo ého 
dokladu - faktury do 20. kale dář ího d e po sko če í zúčto a ího o do í kale dář ího roku. 

Případ ý nedoplatek e o přeplatek úhrady za pl ě í poskyto a é dle této Smlouvy je splat ý 
Od ěratele  nebo Dodavatelem a základě Dodavatele  ysta e ého daňo ého dokladu, a to 
do  d ů od data jeho ysta e í.  
 

5.7. Dodavatel je povinen odeslat Od ěrateli daňo ý doklad ejpozději do 5 kale dář í h d ů od 
data ysta e í a jeho zasíla í adresu uvedenou v záhla í této Smlouvy rozhodují í je poda í 
razítko poskyto atele pošto í h služe  nebo v případě dohod uté elektro i ké faktura e a 
jeho elektronickou adresu. 

 



 5 

5.8. Úhrady záloh a yúčto á í dodá ky tepel é e ergie do í e od ěr ý h íst jed oho 
Od ěratele udou pro ádě y souhr ou plat ou s u ede í  sjednaného aria il ího symbolu 

platby, který je uveden v Příloze č.  této Smlouvy. 

 

5.9. Od ěr tepel é e ergie Od ěratele  při opako a é  epl ě í s lu e ý h plate í h 
po i ostí e o plate í h po i ostí yplý ají í h z áhrady škody způso e é eoprá ě ý  
od ěre  tepel é e ergie, které ejsou spl ě y a i po upozor ě í Dodavatelem, je podle § 89 

záko a č. /  S ., e ergeti ký  záko em, v plat é  z ě í, eoprá ě ý  od ěre  a 

ude postupo á o e s yslu čl. 3, odst. 3. . této Smlouvy. 

 

5.10. Pokud Od ěratel e ůže pra idel ě pl it s é plate í po i osti, yplý ají í z této Smlouvy a 

v do ě splatnosti navrhne Dodavateli splátko ý kale dář, který Doda atel odsouhlasí, ebude 

v případě pl ě í splátko ého kale dáře případ ý další od ěr posuzo á  jako eoprá ě ý 
v souladu s §  záko a č. /  S ., e ergeti ký  záko e ,  plat é  z ě í a nebude 

postupo á o e s yslu čl. 3, odst. 3.4. této Smlouvy. 

 

5.11. Doda atel je oprá ě  z ýšit před ěž ou e u tepel é e ergie  prů ěhu kale dář ího roku, 

jestliže jsou v prů ěhu roku oproti předpokladu yšší skuteč é eko o i ky oprá ě é áklady, 
zej é a e a aria il í h ákladů pali a  a/ e o ižší ožst í tepel é e ergie. Dodavatel 

případ ou z ě u oz á e ý h před ěž ý h e  tepel é e ergie pro přísluš ý rok oz á í 
Od ěrateli ejpozději do . kale dář ího d e  ěsí i a e a stupuje  platnost od 1. 

kale dář ího d e ěsí e ásledují ího. 
 

5.12. Před ěž é e y tepel é e ergie pro další kale dář í rok Doda atel oz á í Od ěrateli 
ejpozději do . prosi e před hozího kale dář ího roku, s plat ostí před ěž ý h e  od . 

led a ásledují ího kale dář ího roku.  
 

5.13. Doda atel doručí Od ěrateli pro přísluš ý kale dář í rok k podpisu Přílohu č.  Před ěž é e y 
tepel é e ergie a Přílohu č.  - Plate í kale dář jako edíl é součásti této S lou y ejpozději 
do 20. prosince. 

 

5.14. V případě, že je Smlouva o dodá e tepel é e ergie a do u určitou uko če a ýpo ědí ze 
strany Od ěratele před uply utí  sjed a é do y tr á í Smlouvy o dodá e tepel é e ergie a 
do u určitou, za azuje se Od ěratel ejpozději do  ěsí ů ode d e uko če í Smlouvy o 

dodá e tepel é e ergie rátit Dodavateli eškerou poskyt utou a čerpa ou sle u z ceny v pl é 
ýši za elou do u tr á í plat osti  Smlouvy o dodá e tepel é e ergie do jejího uko če í a 

uhradit úrok z prodle í z částky odpo ídají í poskyt uté sle ě e ýši dle Naříze í lády 
č. /  S ., který  se určuje ýše úroků z prodle í a ákladů spoje ý h s uplat ě ím 

pohledá ky,  plat é  z ě í. 
 

5.15. Dodavatel se za azuje yúčto at tuto sle u z e y ejpozději ke d i sko če í Smlouvy o 

dodá e tepel é e ergie. Od ěratel je po i e  tuto zaplatit a základě faktury ysta e é 
Dodavatele  e lhůtě splat osti dle OTPD. Úrok z prodle í ude ypočte  z částky poskyt uté 
sle y od pů od í splat osti daňo ý h dokladů, který i yla yúčto á a e a za dodá ky 
tepel é e ergie za do u od poskyt utí sle y do jejího úpl ého rá e í. 
 

 

 

 

 

 



 6 

Člá ek   

S luv í pokuty, úhrady škod 

 

6.1. Při překroče í lhůty splat osti uhradí po i á S lu í stra a s lu í pokutu e ýši ,  % 
z dluž é částky za každý započatý de  prodle í. 
 

6.2. Při prokáza é  eoprá ě é  od ěru e s yslu §  záko a č. /  S ., e ergeti kého 
záko a,  plat é  z ě í, Od ěratelem uhradí Od ěratel Dodavateli eškeré z iklé škody. 
V případě poškoze í ěřidel tepel é e ergie e o průtoku ude doda é ožst í tepel é 
energie, resp. ýše z iklé škody, sta o e o postupe  dle Přílohy č.  této Smlouvy a 

v souladu s plat ý i prá í i předpisy. 
 

6.3. V případě poruše í usta o e í čl. 4 odst. l, 2, 3, 4 a 5 Přílohy č.  této Smlouvy Od ěratelem 

uhradí Od ěratel Dodavateli eškeré prokazatel ě z iklé škody. Součas ě za každý zjiště ý 
případ poruše í usta o e í čl. 4, odst. 1, 2 a 3 Přílohy č.  této Smlouvy Od ěratelem uhradí 
Od ěratel Dodavateli s lu í pokutu e ýši  ,- Kč za každé prokáza é poruše í 
povinnosti. V případě ztráty teplo os é látky tepelné energie za i ě é Od ěratelem, bude 

jeho hod ota sta o e a te h i ký  ýpočte  a yúčto á a Od ěrateli. 
 

6.4. Od ěratel á prá o a áhradu škody při edodrže í základ í h para etrů dodá ky tepel é 
e ergie podle §  odst.  pís .  záko a č. 458/2000 Sb. e ergeti kého záko a,  plat é  
z ě í. Prá o a áhradu škody a ušlého zisku e z iká  záko e  yj e o a ý h případe h 
přeruše í e o o eze í dodá ky tepel é e ergie podle §  odst.  záko a č. 458/2000 Sb., 

e ergeti kého záko a,  plat é  z ě í, byly-li oz á e y řád ě a čas. 
 

6.5. Od ěratel ere a ědo í usta o e í §  odst.  záko a č. /  S .  plat é  z ě í, tj. 
že je oprá ě  pro ést z ě u způso u dodá ky e o z ě u způso u ytápě í OM o jektu  
pouze a základě sta e ího po ole í s tí , že y olá-li tako ou z ě u e o požaduje-li 

tako ou z ě u je po i e  ahradit Doda ateli eškeré y ola é jed orázo é áklady a 
pro ede í tě hto z ě  a ro ěž tako é áklady spoje é s odpoje í  od roz od ého 
tepel ého zaříze í. 

 

 

Člá ek   

Do a trvá í Smlouvy a způso y jejího uko če í 

7.1. Smlouva se uza írá a do u určitou  let, a to do 31. 12. 2023. 

 

7.2. Smlouva ůže ýt uko če a: 
a) píse ou dohodou o ou S lu í h stra ; 
b) píse ou ýpo ědí ze stra y Od ěratele s šesti ěsíč í ýpo ěd í lhůtou, která zač e 

ply out pr ího d e ěsí e ásledují ího po doruče í ýpo ědi Dodavateli; 

c) píse ou ýpo ědí ze stra y Dodavatele s šesti ěsíč í ýpo ěd í lhůtou, je  
za pod í ek sta o e ý h  odst. 7. ., která zač e ply out pr ího d e ěsí e 

ásledují ího po doruče í ýpo ědi Od ěrateli. 
d) píse ý  odstoupe í  ze stra y Od ěratele e o Doda atele za pod í ek sta o e ý h 

v plat é legislati ě; 
e) píse ý  odstoupe í  ze stra y Od ěratele, který je spotře itele , ez udá í dů odu 

ve lhůtě  d í ode d e zaháje í dodá ek, a to za pod í ky, že yla s lou a uza ře a a 
dálku e o i o o hod í prostory Doda atele. 



 7 

7.3. Dodavatel je oprá ě  ypo ědět Smlouvu je  z tě hto dů odů: 
f) uko če í pro ozu zdroje tepel é e ergie, předá a í sta i e e o roz od ého tepel ého 

zaříze í, a které je apoje  o jekt od ěr é ísto  Od ěratele; 

g) Dodavatel přesta e ýt držitele  li e e a ýro u a roz od tepel é e ergie  lokalitě, 
v íž se a hází o jekt od ěr é ísto  Od ěratele; 

h) Od ěratel euza ře s Dodavatele  dohodu o z ě ě Smlouvy (to zahrnuje i z ě u e y a 
z ě u o hod í h pod í ek , ač Dodavatele  a rho a á z ě a Smlouvy je v souladu s 

platnou legislativou; 

i) píse ý  odstoupe í  ze stra y Od ěratele nebo Dodavatele za pod í ek sta o e ý h 
v plat é legislati ě; 

j) píse ý  odstoupe í  ze stra y Od ěratele, který je spotře itele , ez udá í dů odu 
e lhůtě  d ů ode d e zaháje í dodá ek, a to za pod í ky, že yla Smlouva uza ře a a 

dálku e o i o o hod í prostory Dodavatele. 

 

7.4. V případě, že Od ěratel proje í esouhlas se z ě ou O hod í h pod í ek, je Od ěratel 
povinen Smlouvu ypo ědět. Výpo ěd í lhůta je  to to případě d ou ěsíč í  a počí á 

ěžet pr í  d e  ěsí e ásledují ího po ěsí i,  ě ž yla ýpo ěď doruče a Dodavateli. 

 

7.5. Ke d i uko če í Smlouvy Dodavatel Od ěrateli yúčtuje e u dle Přílohy č.  Ceny tepel é 
energie za přísluš ý kale dář í rok za doda ou tepel ou e ergii dle sta u zjiště ého a 

ěři í  zaříze í. Od ěratel u ož í Dodavateli ke d i uko če í Smlouvy pro ést ko eč ý 
odečet še h přísluš ý h ěřidel. 
 

7.6. S lu í stra y jsou po i y si záje ě ypořádat s é záje é zá azky a pohledá ky 
ejpozději e yúčto á í přísluš ého kale dář ího roku,  ě ž yla Smlouva uko če a. 

 

7.7. V případě zá iku jed é ze S lu í h stra , pře hází prá a a po i osti sjed a é  této 
Smlouvě  pl é  rozsahu a prá ího ástup e, nedohodnou-li se S lu í stra y před 
zá ike  ji ak. Od ěratel se za azuje sez á it s touto Smlouvou s ého prá ího ástup e.  
 

7.8. Nepožádá-li Od ěratel e lhůtě  ěsí ů před yprše í  do y určité u ede é  odst. 7.1 

tohoto člá ku for ou píse é ýpo ědi dle odst. . . pís .  Smlouvy o sko če í Smlouvy, 

prodlužuje se do a tr á í této Smlouvy opako a ě auto ati ky na do u určitou další h  let. 
 

 

Člá ek   

Ostat í a závěreč á ujed á í 
 

8.1. Tato Smlouva nahrazuje Kup í s lou u o dodá e a od ěru tepla a teplé ody č. 10 ze dne 

1.9.2003 e z ě í pozdější h dodatků, a šak ypořádá í eškerý h zá azků z jejího pl ě í 
zůstá á edotče o. V případě, že edojde k prodlouže í s lou y o dodá e tepel é e ergie a 
do u určitou a další o do í, prodlužuje se s lou a o dodá e tepel é e ergie auto ati ky 

a do u eurčitou ez poskyt uté sle y  % z ýsled é e y sta o e é a přísluš ý kale dář í 
rok.  

 

8.2. Doda atel tí to i for uje Od ěratele  souladu s čl.  O e ého aříze í o o hra ě 
oso í h údajů aříze í EU / , že pro účely pl ě í této S lou y a pro zajiště í 
efekti í ko u ika e  ez yt é  rozsahu shro ažďuje a zpra o á á jeho oso í údaje 
u ede é  této S lou ě a dále eškeré oso í údaje spoje é s pl ě í  této Smlouvy. 

Od ěratel tí to ere a ědo í, že zpra o á í oso í h údajů je ez yt ý  požadavkem k 

uza ře í a pl ě í této S lou y. Oso í údaje Od ěratele jsou zpra o á a é zej éna po celou 



 8 

do u plat osti této S lou y a dále po do u ut ou pro jeji h ar hi a i  souladu s přísluš ý i 
prá í i předpisy. 
 

8.3. Od ěratel tí to ro ěž pot rzuje, že si je ědo  s ý h záko ý h prá  a přístup ke s ý  
oso í  údajů , jeji h opra u, ý az či pře ositel ost. Od ěratel á ro ěž ož ost žádat o 
o eze í zpra o á í s ý h oso í h údajů, případ ě z ést á itku proti tako é u 
zpra o á í. Ví e i for a í o zpra o á í oso í h údajů Dodavatelem a o ož oste h 
uplat ě í jed otli ý h prá  je u ede o  Zásadá h o hra y oso í h údajů, dostup ý h a 
i ter eto é adrese: http://www.clt.mvv.cz. 

 

8.4. Ujed á í  této S lou ě a přílohá h ají před ost před usta o e í i OTPD, pokud jsou s nimi 

v rozporu. 

 

8.5. Prá í ztahy  této S lou ě neupravené se řídí O hod í i a te h i ký i pod í ka i 
Doda atele, které jsou přílohou č.  této S lou y a dále o e ě zá az ý i prá í i předpisy, 
a to zej é a záko e  č. /  S ., e ergeti ký  záko e , e z ě í pozdější h prá í h 
předpisů, a záko e  č. /  S ., o ča ský  záko íke , v plat é  z ě í. 
 

8.6. Vz iklé rozpory yply u ší z této Smlouvy nebo s touto Smlouvou sou isejí í udou S lu í 
stra y řešit přede ší  záje ou dohodou. Nedojde-li k dohodě, udou spory řeše y a 
rozhodo á y a á rh jed é ze S lu í h stran ě ě a íst ě přísluš ý  soude . 
 

8.7. Vše h y ároky S lu í h stra  usí ýt uplat ě y píse ou for ou a zaslá y poštou 
doporuče ou zásilkou, e í-li v této Smlouvě sta o e o ji ak, doručo a í  íste  pro 
píse ý styk S lu í h stra  jsou sídla S lu í h stra . 
 

8.8. S odkaze  a §  o ča ského záko íku S lu í stra y ujed á ají, že Doda atel ůže 
OTPD  při ěře é  rozsahu z ě it. Doda atel oz á í o é z ě í OTPD Od ěrateli jeji h 
z eřej ě í  a s ý h e o ý h strá ká h a i ter eto é adrese http://www.clt.mvv.cz, a to 

ej é ě d a  ěsí e před úči ostí tako é z ě y OTPD a záro eň o této z ě ě i for uje 
Od ěratele zaslá í  píse ého oz á e í o z ě ě OTPD a ko takt í adresu či e ailo ou 
adresu Od ěratele u ede ou  záhla í této S lou y, a to ej é ě d a  ěsí e před 
úči ostí tako é z ě y OTPD. 
 

8.9. S lu í stra y jsou po i y se ez z yteč ého odkladu záje ě i for o at o še h 
okol oste h ýz a ý h pro pl ě í této Smlouvy, čet ě eškerý h z ě  týkají í h se 
pod í ek plate ího styku, z ě  údajů  registraci k DPH, z ě  po ěře ý h oso , z ě  
adres, telefo í h čísle h u ede ý h  této Smlouvě apod. 
 

8.10. Tato Smlouva, čet ě še h jeji h příloh, ůže ýt ě ě a e o doplňo á a pouze for ou 
píse ý h číslo a ý h dodatků podepsa ý h o ě a s lu í i stranami. V případě rozporu 
této Smlouvy a OTPD á usta o e í této Smlouvy před ost. 
 

8.11. S lu í stra y prohlašují, že si tuto Smlouvu před její  podpise  přečetly, že yla uza ře a 
po záje é  projed á í podle jeji h pra é a s o od é ůle. S lu í stra y si a záje  
pot rzují, že tuto Smlouvu uza řely  do ré íře o s ý h prá e h a po i oste h s tí , že 
sjed á í ko eč é podo y této Smlouvy před házel dostateč ý časo ý prostor. 

 

8.12. S lu í stra y se dohodly, že o sah této S lou y ude  pl é  z ě í čet ě příloh u eřej ě  
 registru s lu  podle záko a č. /  S ., o z lášt í h pod í ká h úči osti ěkterý h 

s lu , u eřejňo á í tě hto s lu  a o registru s lu  záko  o registru s lu . Z eřej ě í 



 9 

obsahu S lou y  registru s lu  zajistí Od ěratel.  Od ěratel je po i e  z eřej it Smlouvu 

způso e  u ede ý   §  záko a č. /  S ., o z lášt í h pod í ká h úči osti 
ěkterý h s lu , u eřejňo á í tě hto s lu  a o registru s lu  záko  o registru s lu , 

v plat é  z ě í, a to ejpozději do  d í ode d e uza ře í této S lou y.  
 

8.13. Tato Smlouva byla vyhotovena ve dvou (2) stejnopisech, z i hž každý á plat ost origi álu. 
Každá ze S lu í h stra  o drží jed o (1) yhoto e í. 
 

8.14. S lu í stra y se dohodly, že tato Smlouva a ý á plat osti d e  jejího podpisu o ě a 
S lu í i stra a i a úči osti dnem 1. 1. 2019. 

 

8.15. Uza ře í této S lou y s h álila Rada ěsta Česká Lípa us ese í  č. 1612/2018 ze dne 15. 10. 

2018.   

 

 

Člá ek   

Přílohy 

 

Nedíl ou součástí této Smlouvy jsou ásledují í přílohy: 
Příloha č.   -  O hod í a te h i ké pod í ky dodá ky tepel é e ergie pro ytápě í a přípra u teplé 

vody 

Příloha č.   -  Přihláška k od ěru tepel é e ergie 

Příloha č.   -  Před ěž é eny tepel é energie 

Příloha č.   -  Předpis záloh-Plate í kale dář 
 

 

 

Za Od ěratele:      Za Dodavatele: 

 

V České Lípě  dne 30.10.2018   V České Lípě d e 25. 10. 2018 

 

 

 

 

 Mgr. Ro a a Žate ká, v. r.                  Ing. Rado ír O dra, v. r. 

starostka ěsta        předseda předsta e st a 

       ČESKOLIPSKÁ TEPLÁRENSKÁ a.s.  
 

 

 

 

       

       I g. Ja  Sulík, v. r. 

       ístopředseda předsta e st a 

       ČESKOLIPSKÁ TEPLÁRENSKÁ a.s. 




